**Ave, María**, gratia plena, Dóminus tecum; benedicta tu in muliéribus, et benedictus fructus ventris tui, Iesus. Sancta María, Mater Dei, ora pro nobis peccatóribus, nunc et in hora mortis nostræ. Amen.

**Gloria** Patri et Fílio et Spíritui Sancto. Sicut erat in princípio et nunc et semper et in sæcula sæculórum. Amen.

**Credo** in Deum, Patrem omnipoténtem, Creatórem cæli et terræ. Et in Iesum Christum, Fílium eius únicum, Dóminum nostrum: qui concéptus est de Spíritu Sancto, natus ex Maria Virgine, passus sub

Póntio Piláto, crucifíxus, mórtuus et sepúltus; descéndit ad ínferos; tértia die resurréxit a mórtuis; ascéndit ad cælos; sedet ad dèxteram Dei Patris omnipoténtis; inde ventúrus est iudicáre vivos et mórtuos. Credo in Spíritum Sanctum, sanctam Ecclésiám cathólicam, Sanctórum communionem, remissionem peccatórum, carnis resurrectiÓNem, vitam ætérnam. Amen.

**Salve, Regina**, mater misericordiae; vita, dulcédo et spes nostra, - salve. - Ad te clamamus, éxsules filii Hevae. -Ad te suspiramus geméntes et flentes - in hac lacrimarum valle. - Eia ergo, advocata nostra, - illos tuos misericordes oculos - ad nos convérte. - Et Iesum, benedictum fructum ventris tui, - nobis post hoc exsilium osténde. - O clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria.

Indulgenza di 5 anni; plenaria una volta al mese, purché recitata quotidianamente per un mese intero e *plenaria* in *articulo mortis* purché recitata frequentemente in vita.

**Angele Dei**, qui custos es mei, - me tibi commissum pietate supérna - illumina, custodi, rege et gubérna. -Amen.

### **I dieci comandamenti di Dio o Decalogo.**

Io sono il Signore Dio tuo:

- 1 ° Non avrai altro Dio fuori che me.
- 2° Non nominare il nome di Dio, invano.
- 3° Ricordati di santificare le feste.
- 4° Onora il padre e la madre.
- 5° Non ammazzare.
- 6° Non fornicare.
- 7° Non rubare.
- 8° Non dire falsa testimonianza.
- 9° Non desiderare la donna d'altri.
- 10° Non desiderare la roba d'altri.

### **I cinque precetti generali della Chiesa.**

- 1 ° Udir la Messa la domenica e le altre feste comandate.
- 2° Non mangiar carne nel venerdì e negli altri giorni di astinenza, - e digiunare nei giorni prescritti.
- 3° Confessarsi almeno una volta all'anno, - e comunicarsi almeno a Pasqua.
- 4° Soccorrere alle necessità della Chiesa, - contribuendo secondo le leggi o le usanze.
- 5° Non celebrar solennemente le nozze nei tempi proibiti.

### **I sette Sacramenti.**

1 Battesimo, 2 Cresima, 3 Eucaristia, 4 Confessione, 5 Estrema Unzione, 6 Ordine, 7 Matrimonio.